
令和５年７月１８日 

上郡小学校ＰＴＡ会員 様 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 

　　　　　　　　　　　　　　　上郡小学校　ＰＴＡ会長　　岡田　慎平 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地区委員長　　戸倉　裕美 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　　　長　　森中　　誠 

 

ＰＴＡ学校美化活動のご依頼 
 

　平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

　さて、今年度は下記の要領でＰＴＡ学校美化活動を行います。日曜日で

何かとご予定があることとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご協力

くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１　日　　時　　　令和５年 ８月２７日（日） ８：３０～９：３０ 

　　　　　　　　　　　   （雨天の場合は内容を変更して行います。） 

 

２　集合場所　　運動場　（朝礼台前） 

 

３　作業分担 

　　　８：３０～８：３５　時程と内容の説明 

　　　８：３５～９：００　全員でグランド草抜き（児童も参加） 

　　　９：００～９：３０　分担場所（下記参照）で活動 

担　当 分担場所 用具等

 １年生  ＰＴＡ会員 窓拭き・蜘蛛の巣取り（南校舎１階）

 ○雑巾　○窓拭き用具

 ２年生  ＰＴＡ会員 窓拭き・蜘蛛の巣取り（南校舎２階） ★脚立

 ３年生 ＰＴＡ会員 窓拭き・蜘蛛の巣取り（南校舎３階）

 ４年生 ＰＴＡ会員 中庭の草抜き ○軍手　○草削り等

 ５年生   ＰＴＡ会員 ○軍手　★バケツ

校庭周辺の溝掃除（分担は当日掲示） ★ジョレン（または鍬） 
くわ

 ６年生 ＰＴＡ会員 ★一輪車　★バール

 

★印の道具は学校でも準備しますが、数に限りがありますので、お持ちの

　方がおられましたら持参いただければ助かります。 

※兄弟姉妹で重なる場合は、上の学年でご参加下さい。 

 
６年生は９：４５より修学旅行説明会を開催します／会場（音楽室） 



 
 
 
                                                                         

  ＝お願い＝  

 

 ＊汚れても構わない服装でお願いします。      
 
 
＊最初に児童と保護者全員で運動場の草抜きをしますので、 

軍手を各自でご準備下さい。 
草抜き道具も必要であればご持参下さい。 

 
 

 ＊脚立・ジョレン等の用具につきましては、学校にあるものは表
の★です。数が全員分ありませんので持参して頂ければ助かり
ます。（持参の際は記名をお願いします。） 

 
 
 ＊窓ふき用の雑巾１枚は、各自でご準備下さい。 
  （雨天時には、外作業担当の方も雑巾１枚ご準備下さい。） 
 
 
 ＊暑い中での作業となります。熱中症対策（帽子・水筒）を 

よろしくお願いします。 
   ＰＴＡの方でもペットボトルの飲み物を用意しています。 
   美化活動前にお配りします。 
  
  
  ＊作業が早く終わった方は、他のお手伝いをお願いします。 
 
 
   ＊駐車場は、第３庁舎（旧総合庁舎）をご利用下さい。 
 
  
 


